
PATVIRTINTA
Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio
direktoriaus 2024 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V-1-15

VARĖNOS „PASAKOS“ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO
2024–2026 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

DV-618



I SKYRIUS
MISIJA

Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio misija – Ikimokyklinio ugdymo įstaiga nuolat
besimokanti, inovatyviais metodais padedanti ugdytiniams išskleisti prigimtines galias, augti ir
bręsti kaip asmenybėms.

II SKYRIUS
VEIKLOS PRIORITETAI

Svarbūs ugdytinių pasiekimus lemiantys veiksniai – ugdymo proceso kokybė, kur svarbiausias
vaidmuo tenka mokytojui, mokyklų aprūpinimas materialiniais ištekliais, mokymuisi skirtas laikas,
socialinė, kultūrinė, ekonominė mokinių aplinka.
Ugdymo įstaiga kaip biudžetinė įstaiga priklauso nuo šalyje ir mieste formuojamos švietimo
politikos. ES švietimo politikoje ypač akcentuojamas mokymasis visą gyvenimą bei švietimo
prieinamumo didinimas. Įstaigos strateginiam planavimui aktualūs teisės aktai:
Susitarimo dėl Lietuvos švietimo politikos (2021–2023), rengto vadovaujantis Valstybės pažangos
strategija ,,Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, iškėlusi sumanios Lietuvos viziją.
Visuomenė turi tapti veikli, solidari, nuolat besimokanti, o kiekvienas asmuo – atviras kaitai,
kūrybingas ir atsakingas. Lietuvos švietimo politikos 2013–2022 m. pagrindinis strateginis tikslas –
paversti Lietuvos švietimą tvariu pagrindu valstybės gerovės kėlimui, ugdyti veržliam ir savarankiškam
žmogui, atsakingai ir solidariai kuriančiam savo, Lietuvos ir pasaulio ateitį.
Įstaigoje ugdytiniams pagalba teikiama vadovaujantis Švietimo ir mokslo ministro, Socialinės
apsaugos ir darbo ministro bei Sveikatos apsaugos ministro patvirtintu ,,Koordinuotai teikiamų
švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų“ tvarkos aprašu ikimokyklinio ir
priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams.
Siekiant tapti pažangia įstaiga, numatėme prioritetą:
Ugdymo prieinamumo ir įvairovės užtikrinimas bei kokybės gerinimas.

III SKYRIUS
PROGRAMOS

Atsižvelgiant į Lopšelio-darželio misiją, viziją, strateginius ir veiklos plano tikslus, 2024–2026
metais planuojama vykdyti 2 programas:

01. Švietimo programą;
09. Aplinkos apsaugos programą.
Lopšelio–darželio strateginio veiklos plano programoms įgyvendinti 2024–2026 metais

numatomų gauti asignavimų pasiskirstymas pagal programas ir finansavimo šaltinius pateikiamas 1
lentelėje.

2023-2025 METŲ ASIGNAVIMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PROGRAMAS

(tūkst. Eur)

Programos kodas ir pavadinimas
Numatomi
2024 metų

asignavimai

Numatomi
2025 metų

asignavimai

Numatomi
2026 metų

asignavimai
01. Švietimo programa 1093,3 1131,8 1169,8
09. Aplinkos apsaugos programa  16,7   

    
IŠ VISO:    

Iš jų pažangos priemonių 0,0 0,0 0,0 
Iš jų tęstinės veiklos priemonių 0,0 0,0 0,0 

DV-618



Iš jų savivaldybės lėšos savarankiškosioms funkcijoms
atlikti (SB)  23,7   

Iš jų valstybės biudžeto lėšos, įtraukiamos į
savivaldybės biudžetą (LRVB – SB)  74,3  72,8  71,4

Iš jų Kt  3,0  0,8  
Asignavimų pokytis, palyginti su ankstesniais metais    
Iš jų pažangos priemonių    
Iš jų tęstinės veiklos priemonių    

ŠVIETIMO PROGRAMA

Biudžetiniai
metai

2024

Programos
vykdytojai

Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelis-darželis

Programos
koordinatorius

Rosita Janina Svetikienė, direktorė

Šia programa
įgyvendinamas
strateginis arba
veiklos tikslas

1.1. st. Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, ugdančią
aktyvią ir kūrybingą asmenybę.

Programos
tikslas

01.01. Užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų, programų įvairovę ir kokybę

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:
Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio tikslas – kurti saugų, kokybišką vaiko raidą atitinkantį
ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą bei padėti vaikui pasirengti mokytis pagal pradinio ugdymo
programą. Siekiant šio tikslo, vykdomi du uždaviniai:
01.01.01. Sudaryti sąlygas įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo programą įstaigoje. Įgyvendinant šį
uždavinį, siekiama programų reikalavimus atitinkantį ikimokyklinį ugdymą.
01.01.01.16 Uždavinys:
Ugdymo programų įgyvendinimas, ugdymo sąlygų užtikrinimas Varėnos „Pasakos“ vaikų
lopšelyje-darželyje.
Šiai priemonei skirtos lėšos naudojamos ugdymo planui įgyvendinti, vadovėliams ir kitoms
mokymo priemonėms įsigyti, mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui, mokytojų ir
kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti bei kelionės į darbą išlaidoms iš
dalies apmokėti, informacinėms ir komunikacinėms technologijoms diegti ir naudoti, ugdymo
procesui organizuoti ir valdyti, švietimo pagalbai teikti, ugdymo aplinkai išlaikyti ir einamajam
remontui atlikti, vaikų maitinimui organizuoti.
Lopšelyje-darželyje veikia 10 grupių, iš jų 3 grupės ankstyvojo amžiaus, 5 ikimokyklinio amžiaus,
2 priešmokyklinio amžiaus grupės. Jas lanko 144 vaikai. Lopšeliui-darželiui vadovauja direktorius.
Direktorius patvirtina lopšelio-darželio tikslą, uždavinius, funkcijas, tvirtina lopšelio-darželio
vidaus struktūrą, darbuotojų pareigybių sąrašą.
Lopšelio-darželio taryba – aukščiausia lopšelio-darželio savivaldos institucija. Taryba telkia
ugdytinių tėvų (globėjų, rūpintojų) ir pedagogų atstovus, vietos bendruomenę demokratiniam
lopšelio-darželio valdymui, svarbiausiems lopšelio-darželio veiklos tikslams numatyti ir
uždaviniams spręsti. Pedagogų taryba – nuolat veikianti lopšelio-darželio savivaldos institucija
pagrindiniams pedagogų profesiniams bei bendriesiems ugdymo klausimams spręsti.
Žmogiškieji ištekliai (etatai, kvalifikacija).
Nuo 2024 m. sausio 1 d. pareigybių skaičius lopšelyje-darželyje patvirtinta – 42.41 etato, dirba 45
darbuotojai. Lopšelyje-darželyje dirba 24 pedagogai, iš jų: 14 ikimokyklinio ugdymo mokytojų

DV-618



(Auklėtojų), 4 priešmokyklinio ugdymo pedagogai, 1 neformaliojo švietimo (kūno kultūros)
mokytojas, 2 ikimokyklinio meninio ugdymo (dailės, muzikos) mokytojai, 1 logopedas.
Pedagogai įgiję šias kvalifikacines kategorijas: direktoriaus pavaduotoja ugdymui III vadybinę kv.
k., vyresniosios auklėtojos kvalifikacinę kategoriją – 9, metodininko kvalifikacinę kategoriją – 7,
logopedo metodininko kvalifikacinę kategoriją – 1. Aukštąjį išsilavinimą turi 20 pedagogų, tai
sudaro 83% nuo bendro lopšelio-darželio pedagogų skaičius.
Pagal LR švietimo ir mokslo ministro įsakymą 2018-03-27 Nr. V-279 (įsakymo pakeitimas 2021 m.
sausio 11 d. Nr. V-48) Savivaldybių švietimo įstaigų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui iki kovo 1 d.
nustato metinės veiklos užduotis, pagal, kurias vertinama švietimo įstaigos vadovo veikla. Kasmet
nustatomos 3–5 metinės veiklos užduotys, kurios kartu su siektinais veiklos rezultatais ir jų
vertinimo rodikliais skelbiamos švietimo įstaigos interneto svetainėje. Mokyklos vadovas iki sausio
20 d. parengia metų veiklos ataskaitą, paskelbia viešai ir pateikia svarstyti švietimo įstaigos
bendruomenei. Mokyklos bendruomenė per 10 d. nuo mokyklos vadovo metų veiklos ataskaitos
paskelbimo turi teisę pateikti pasiūlymus dėl jos vertinimo mokyklos tarybai. Mokyklos taryba
pritaria / nepritaria ir įvertina įstaigos vadovo ataskaitą.
Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio veiklos sritis – švietimas. Lopšelis-darželis vykdo
ikimokyklinio ir priešmokyklinio bei neformaliojo vaikų švietimo programas. Ugdymą organizuoja
pagal patvirtintą lopšelio-darželio strateginį veiklos planą, kuriam yra pritarusi lopšelio-darželio
taryba ir Varėnos rajono savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjas, metinį veiklos
planą, kuriam yra pritarusi lopšelio-darželio taryba, 2022 metais atnaujintą ikimokyklinio ugdymo
programą ,,Vaikystės takeliu“ į kurią integruotos: ,,Universaliosios sveikatos ugdymo bei rengimo
šeimai ir lytiškumo ugdymo programa“, ,,Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų
vartojimo prevencijos programa“, „Saugaus eismo suvokimo ir įgūdžių formavimo programa“,
„Gyvenimo įgūdžių formavimo programa“.
Priešmokyklinis ugdymas vykdomas, vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programa.

Programos tikslas 01.04. Gerinti švietimo įstaigos materialinę bazę ir užtikrinti saugią
ugdymo(si) aplinką.

Uždavinio įgyvendinimo priemonės:
01.04.01.14. Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio pastato modernizavimas

Projekto „Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio pastato modernizavimas“, finansuojamo pagal
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, veiklos baigtos
įgyvendinti 2022 m., 2023 m. bus baigtos projekto užbaigimo procedūros. Įgyvendinant šią
priemonę, 2023 m. paskolos, gautos pagal Savivaldybių pastatų fondo finansinę priemonę
„Paskolos savivaldybių pastatų modernizavimui, finansuojamos iš Europos regioninės plėtros
fondo“, lėšomis planuojama modernizuoti šio vaikų lopšelio-darželio pastato išorinius atitvarus,
šildymo, vėdinimo, karšto vandens tiekimo ir apšvietimo sistemas, apšiltinti rūsio perdangas ir
pastoges, pakeisti langus ir išorės duris, 2023–2024 m. Savivaldybės biudžeto lėšomis – atlikti
vaikų lopšelio-darželio vidaus patalpų atnaujinimą.

Planuojame įsigyti roletus, savaeigę vejapjovę su akumuliatoriais ir įkrovikliu, atlikti nuotekų
šulinių valymą, pakėlimą ir dangčių atnaujinimą. Kiemo teritorijoje atnaujinsime takelius, aikštelę
bei teritorijos apšvietimą. Taip pat planuojame pakeisti teritorijos tvorą.

DV-618



Varėnos rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma
programa:

I KRYPTIS. VISUOMENĖ.

1.1 tikslas.

Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę.

1.1.1 uždavinys.
Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo kokybę.

Priemonės:

1.1.1.4. Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo kokybę gerinančių priemonių įgyvendinimas
mokyklose.

1.1.1.7. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų infrastruktūros gerinimas.

Kita svarbi informacija: nėra.

DV-618



2 priedas
ŠVIETIMO PROGRAMOS

2024–2026 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR ASIGNAVIMAI

01. Švietimo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)

Programos
uždavinio,
priemonės
kodas ir

požymis*

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai Priemonės
vykdytojas

2024 metų
asignavimai
ir kitos lėšos

2025 metų
asignavimai
ir kitos lėšos

2026 metų
asignavimai
ir kitos lėšos

Savivaldybės
strateginio

plėtros plano
priemonės

kodas

01.01.01.16.
(TP)

Ugdymo programų įgyvendinimas, ugdymo sąlygų
užtikrinimas Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelyje-darželyje

1 093,3 1 131,8 1 169,8

SB Varėnos
„Pasakos“

vaikų
lopšelis-darželi

s

561,0 589,0 618,5

L-BĮP 7,0 7,0 7,0

L

BĮP 40,2 45,2 45,2

LRVB-ML 412,4 420,6 429,1

LRVB-SB 68,3 70,0 70,0

Kt 4,4

DV-618



09. Aplinkos apsaugos programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)

Programos
uždavinio,
priemonės
kodas ir
požymis

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo
šaltiniai

Priemonės vykdytojas 2024 metų
asignavimai

ir kitos
lėšos

2025 metų
asignavimai

ir kitos
lėšos

2026 metų
asignavimai

ir kitos
lėšos

Savivaldybės
strateginio

plėtros plano
priemonės

kodas

09.02.01.06.
(TP)

Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas

SB Varėnos „Pasakos“
vaikų lopšelis-darželis

0,0

LRVB 16,7

(tūkst. Eur)

DV-618



PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIAI

Stebėsenos rodiklio pavadinimas ir matavimo vienetas Stebėsenos rodiklio reikšmės
2023 metais 2024 metais 2025 metais 2026 metais

Poveikio (efekto) rodiklis (-iai)

Rezultato rodikliai
Patenkintų prašymų priimti vaikus lankyti lopšelį –-darželį, proc. 100 100 100 100
Vaikų, dalyvavusių rajoninėse olimpiadose, konkursuose, viktorinose, skaičius 145 135 100 100
Vienam lopšelio – darželio pedagogui vidutiniškai tenkantis kvalifikacijos tobulinimo
dienų skaičius per metus

10 5 5 5

Remontuojamo bendrojo ploto dalis nuo viso lopšelio – darželio ploto, proc. 78,65 0 0 0
Produkto rodikliai

Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius 144 145 150 155
Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius 41 37 40 40
Pravestų rajoninių olimpiadų, konkursų, viktorinų skaičius 3 2 1 1
Dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo seminaruose pedagogų skaičius 24 20 20 15
Vykusių metodinės veiklos ir gerosios patirties sklaidos renginių skaičius 22 15 5 5
Remontuojamo lopšelio – darželio bendras plotas kv. m. 1290,47 0 0 0
Vaikų, kuriems suteikta kompleksinė pagalba, skaičius 23 20 18 16

Direktorė Rosita Janina Svetikienė

PRITARTA
Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio tarybos
2024 m. kovo 13 d. protokolo Nr. 3

SUDERINTA
Varėnos r. savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja,
atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas

Rima Svirskienė
DV-618



DV-618



DV-618


